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Po rocznej przerwie powraca jeszcze bardziej naszpikowany teatralnymi propozycjami, ale
również muzycznymi akcentami, spotkaniami, czy wystawami - mowa o Międzynarodowym
Festiwalu Teatralnym Bez Granic.

Fani Festiwalu Bez Granic mogą spać spokojnie. W tym roku tego kulturalnego, międzynarodowego wydarzenia nie
zabraknie zarówno po polskiej jak i czeskiej stronie. Festiwal tworzą stowarzyszenia. Główne finansowanie
Festiwalu to granty. Startujemy w konkursach. Czasem się uda zdobyć środki, czasem nie i właśnie w
zeszłym roku nam się nie udało. W tym roku szczęśliwie tak. Wyciągając wnioski z zeszłorocznego
niepowodzenia wprowadziliśmy pewne zmiany organizacyjne. No i Festiwal jest. Bardzo się z tego powodu
cieszę – przyznaje w rozmowie z naszą redakcją Janusz Legoń, dyrektor Międzynarodowego Festiwalu Teatralnego
Bez Granic.

Festiwal Bez Granic ma bogatą historię. W tym roku odbędzie się po raz XXVII. Za pomocą teatru możemy się
poznawać – podkreśla Legoń, po czym dodaje. Festiwal to również okazja żeby w Cieszynie i Czeskim
Cieszynie zobaczyć coś czego na ogół nie można oglądać. Wystawiane są przedstawienia które pewnie
tutaj by nie zagościły. Nam zależy na tym aby te spektakle były dostępne. W związku z czym ceny są
bardzo niskie. Nie sukces komercyjny jest naszym celem, a to żeby ludzie spotkali się z kulturą, z
sąsiadami. 

Podczas konferencji prasowej w której udział wzięli organizatorzy tego przedsięwzięcia zarówno z polskiej jak i
czeskiej strony Olzy szczegółowo omówiono najważniejsze punkty programu. Legoń zwrócił uwagę m.in. na
wystawę oraz spotkanie w ramach projektu „Coś heroicznie marzycielskiego, szaleńczego i nierealnego…”. Będą to
wydarzenia (doświadczenia dysydentów z Czechosłowacji i Polski) zorganizowane w 40. rocznicę Karty 77, która
przypada w tym roku. 

Festiwal Bez Granic to jednak przede wszystkim znakomity program teatralny. To co wyróżnia tegoroczną edycję to
charakter muzyczny. Zaplanowano dwa wielkie koncerty na otwarcie i zakończenie Festiwalu. W programie znalazła
się również jedna propozycja dla najmłodszych „Opowieści z niepamięci”. Nowością jest również Popołudnie
Mistrza, czyli spotkanie z gwiazdą, którą będzie Jan Nowicki. 

Szczegółowy program Festiwalu Bez Granic znajdziemy tutaj. Główni organizatorzy – Stowarzyszenie Solidarność
Polsko-Czesko-Słowacka oraz Spolek Puda zachęcają do udziału w tym kulturalnym, międzynarodowym
wydarzeniu. 
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